

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

SECRETARIA: Jovani Fernandes da Costa

CARGO: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente

DATA: 17/10/2024

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA A RETIFICAÇÃO COMPLETA DO SISTEMA DE TORQUE E TRANSMISSÃO DA PA CARREGADEIRA CASE W18, INCLUINDO PEÇAS E MÃO DE OBRA, CONTRATAÇÃO ESTA BASEADA NA LEI Nº. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021:

ITEM	QUT	UM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	01	UNID	• IMPULSOR	R\$ 1.678,60	R\$ 1.678,60
02	01	UNID	• ESTATOR	R\$ 542,72	R\$ 542,72
03	01	UNID	• ESPAÇADOR	R\$ 63,11	R\$ 63,11
04	01	UNID	• TURBINA 12 F	R\$ 1.116,52	R\$ 1.116,52
05	01	UNID	• TAMPA DO IMPULSOR (TORQUE)	R\$ 1.378,71	R\$ 1.378,71
06	03	UNID	• ANEL TRAVA	R\$ 2,16	R\$ 6,48
07	01	UNID	• ANEL TRAVA RETENTOR	R\$ 2,04	R\$ 2,04
08	01	UNID	• ANEL	R\$ 17,37	R\$ 17,37
09	01	UNI	• ANEL	R\$ 13,44	R\$ 13,44
10	04	UNID	• TRAVA CONVERSOR TORQUE FG-70	R\$ 3,87	R\$ 15,48
11	01	UNID	• PLACA MOTRIZ C/ PORCA 18000	R\$ 170,15	R\$ 170,15
12	03	UNID	• PLACA MOTRIZ CL LISA	R\$ 45,32	R\$ 135,98
13	01	UNID	• LUVA AÇO	R\$ 216,55	R\$ 216,55
14	01	UNID	• DEFLETOR SEM RETENTOR	R\$ 240,65	R\$ 240,65
15	01	UNID	• LUVA TRANSMISSÃO	R\$ 353,42	R\$ 353,42
16	01	UNID	• DISCO DE ENCOSTO	R\$ 310,93	R\$ 310,93
17	32	UNID	• DISCO INTERNO	R\$ 68,65	R\$ 2.197,04
18	32	UNID	• DISCO EXT EMBREAGEM	R\$ 25,11	R\$ 836,64

19	01	UNID	• FILTRO DE OLEO	R\$ 141,43	R\$ 141,43
20	01	UNID	• BOMBA	R\$ 2.438,90	R\$ 2.438,90
21	01	UNID	• ENCOSTO DE MOLA	R\$ 147,13	R\$ 147,13
22	01	UNID	• ROLAMENTO 50MM	R\$ 526,04	R\$ 526,04
23	01	UNID	• ROLAMENTO	R\$ 64,36	R\$ 64,36
24	01	UNID	• ROLAMENTO + ESFERA	R\$ 406,01	R\$ 406,01
25	01	UNID	• ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERAS	R\$ 135,22	R\$ 135,22
26	01	UNID	• ROL. CJ2 CAPA/ 2 CONE C/ ANEL	R\$ 396,90	R\$ 396,90
27	01	UNID	• ROLAMENTO CRASGO E TRAVA	R\$ 607,18	R\$ 607,18
28	01	UNID	• ROL. CJ2 CAPA/ 2 CONE C/ ANEL	R\$ 504,42	R\$ 504,42
29	01	UNID	• ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERA	R\$ 504,42	R\$ 504,42
30	01	UNID	• ROLAMENTO 710089	R\$ 103,08	R\$ 103,08
31	01	UNID	• ROLAMENTO 711181	R\$ 105,85	R\$ 105,85
32	01	UNID	• ROLAMENTO 731181	R\$ 103,96	R\$ 103,96
33	01	UNID	• ROLAMENTO 731179	R\$ 120,28	R\$ 120,28
34	01	UNID	• ROLAMENTO 752064	R\$ 464,18	R\$ 464,18
35	01	UNID	• ROLAMENTO 750051	R\$ 387,42	R\$ 387,42
36	01	UNID	• ROLAMENTO 731329	R\$ 549,85	R\$ 549,85
37	01	UNID	• ROLAMENTO 731178	R\$ 135,00	R\$ 135,00
38	01	UNID	• SERVIÇO DE MAO DE OBRA TIRAR E COLOCAR MOTOR PAR CONERTO DO TORQUE E TRANSMISSAO	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00
39	01	UNID	• SERVIÇO DE MAO DE OBRA CONERTO DE TORQUE	R\$ 3.180,00	R\$ 3.180,00
40	01	UNID	• SERVIÇO DE MAO DE OBRA CONERTO E TRANSMISSAO	R\$ 1.883,00	R\$ 1.883,00
					Total: R\$ 29.000,46

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: VELCI AZEVEDO

CNPJ: 27.934.084/0001-97

ENDEREÇO: RUA PORTO ALEGRE, CAMPOS BORGES/ RS

DATA: 17/10/2024

ASSINATURA:



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

SECRETARIA: Jovani Fernandes da Costa

CARGO: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente

DATA: 17/10/2024

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A RETIFICA COMPLETA DO SISTEMA DE TORQUE E TRANSMISSÃO DA PA CARREGADEIRA CASE W18, INCLUINDO PEÇAS E MAO DE OBRA, CONTRATAÇÃO ESTA BASEADA NA LEI Nº. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021:

ITEM	QUT	UM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	01	UNID	• IMPULSOR	R\$ 1.692,00	R\$ 1.692,00
02	01	UNID	• ESTATOR	R\$ 546,00	R\$ 546,00
03	01	UNID	• ESPAÇADOR	R\$ 64,50	R\$ 64,50
04	01	UNID	• TURBINA 12 F	R\$ 1.120,52	R\$ 1.120,52
05	01	UNID	• TAMPA DO IMPULSOR (TORQUE)	R\$ 1.398,71	R\$ 1.398,71
06	03	UNID	• ANEL TRAVA	R\$ 2,25	R\$ 6,75
07	01	UNID	• ANEL TRAVA RETENTOR	R\$ 2,20	R\$ 2,20
08	01	UNID	• ANEL	R\$ 17,77	R\$ 17,77
09	01	UNI	• ANEL	R\$ 13,74	R\$ 13,74
10	04	UNID	• TRAVA CONVERSOR TORQUE FG-70	R\$ 3,99	R\$ 15,96
11	01	UNID	• PLACA MOTRIZ C/ PORCA 18000	R\$ 182,15	R\$ 182,15
12	03	UNID	• PLACA MOTRIZ CL LISA	R\$ 49,32	R\$ 147,96
13	01	UNID	• LUVA AÇO	R\$ 219,55	R\$ 219,55
14	01	UNID	• DEFLETOR SEM RETENTOR	R\$ 247,65	R\$ 247,65
15	01	UNID	• LUVA TRANSMISSÃO	R\$ 358,42	R\$ 358,42
16	01	UNID	• DISCO DE ENCOSTO	R\$ 315,93	R\$ 315,93
17	32	UNID	• DISCO INTERNO	R\$ 69,75	R\$ 2.232,00
18	32	UNID	• DISCO EXT EMBREAGEM	R\$ 26,50	R\$ 848,00
19	01	UNID	• FILTRO DE OLEO	R\$ 145,63	R\$ 145,63

20	01	UNID	• BOMBA	R\$ 2.439,95	R\$ 2.439,95
21	01	UNID	• ENCOSTO DE MOLA	R\$ 149,90	R\$ 149,90
22	01	UNID	• ROLAMENTO 50MM	R\$ 538,04	R\$ 538,04
23	01	UNID	• ROLAMENTO	R\$ 66,36	R\$ 66,36
24	01	UNID	• ROLAMENTO + ESFERA	R\$ 409,01	R\$ 409,01
25	01	UNID	• ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERAS	R\$ 139,22	R\$ 139,22
26	01	UNID	• ROL. CJ2 CAPA/ 2 CONE C/ ANEL	R\$ 399,90	R\$ 399,90
27	01	UNID	• ROLAMENTO CRASGO E TRAVA	R\$ 612,18	R\$ 612,18
28	01	UNID	• ROL. CJ2 CAPA/ 2 CONE C/ ANEL	R\$ 508,42	R\$ 508,42
29	01	UNID	• ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERA	R\$ 508,42	R\$ 508,42
30	01	UNID	• ROLAMENTO 710089	R\$ 106,08	R\$ 106,08
31	01	UNID	• ROLAMENTO 711181	R\$ 109,85	R\$ 109,85
32	01	UNID	• ROLAMENTO 731181	R\$ 107,96	R\$ 107,96
33	01	UNID	• ROLAMENTO 731179	R\$ 127,28	R\$ 127,28
34	01	UNID	• ROLAMENTO 752064	R\$ 469,18	R\$ 469,18
35	01	UNID	• ROLAMENTO 750051	R\$ 391,42	R\$ 391,42
36	01	UNID	• ROLAMENTO 731329	R\$ 553,85	R\$ 553,85
37	01	UNID	• ROLAMENTO 731178	R\$ 138,00	R\$ 138,00
38	01	UNID	• SERVIÇO DE MAO DE OBRA TIRAR E COLOCAR MOTOR PAR CONserto DO TORQUE E TRANSMISSAO	R\$ 6.950,00	R\$ 6.950,00
39	01	UNID	• SERVIÇO DE MAO DE OBRA CONserto DE TORQUE	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
40	01	UNID	• SERVIÇO DE MAO DE OBRA CONserto TRANSMISSAO E	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
					Total: R\$ 30.040,46

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: *Douglas Oliveira Ribeiro*

CNPJ: *23442604000193*

ENDEREÇO: *11-22 SÃO CRISTÓVÃO*

DATA: *17/10/24*

ASSINATURA: 

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

SECRETARIA: Jovani Fernandes da Costa

CARGO: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente

DATA: 17/10/2024

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A RETIFICA COMPLETA DO SISTEMA DE TORQUE E TRANSMISSÃO DA PA CARREGADEIRA CASE W18, INCLUINDO PEÇAS E MAO DE OBRA, CONTRATAÇÃO ESTA BASEADA NA LEI Nº. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021:

ITEM	QUT	UM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	01	UNID	• IMPULSOR	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00
02	01	UNID	• ESTATOR	R\$ 545,00	R\$ 545,00
03	01	UNID	• ESPAÇADOR	R\$ 64,11	R\$ 64,11
04	01	UNID	• TURBINA 12 F	R\$ 1.119,52	R\$ 1.119,52
05	01	UNID	• TAMPA DO IMPULSOR (TORQUE)	R\$ 1.388,71	R\$ 1.388,71
06	03	UNID	• ANEL TRAVA	R\$ 2,20	R\$ 6,60
07	01	UNID	• ANEL TRAVA RETENTOR	R\$ 2,08	R\$ 2,08
08	01	UNID	• ANEL	R\$ 17,67	R\$ 17,67
09	01	UNI	• ANEL	R\$ 13,54	R\$ 13,54
10	04	UNID	• TRAVA CONVERSOR TORQUE FG-70	R\$ 3,97	R\$ 15,88
11	01	UNID	• PLACA MOTRIZ C/ PORCA 18000	R\$ 180,15	R\$ 180,15
12	03	UNID	• PLACA MOTRIZ CL LISA	R\$ 48,32	R\$ 144,96
13	01	UNID	• LUVA AÇO	R\$ 218,55	R\$ 218,55
14	01	UNID	• DEFLETOR RETENTOR SEM	R\$ 245,65	R\$ 245,65
15	01	UNID	• LUVA TRANSMISSÃO	R\$ 355,42	R\$ 355,42
16	01	UNID	• DISCO DE ENCOSTO	R\$ 312,93	R\$ 312,93
17	32	UNID	• DISCO INTERNO	R\$ 69,65	R\$ 2.228,80

18	32	UNID	• DISCO EXT EMBREAGEM	R\$ 26,11	R\$ 835,52
19	01	UNID	• FILTRO DE OLEO	R\$ 145,43	R\$ 145,43
20	01	UNID	• BOMBA	R\$ 2.439,90	R\$ 2.439,90
21	01	UNID	• ENCOSTO DE MOLA	R\$ 149,13	R\$ 149,13
22	01	UNID	• ROLAMENTO 50MM	R\$ 528,04	R\$ 528,04
23	01	UNID	• ROLAMENTO	R\$ 65,36	R\$ 65,36
24	01	UNID	• ROLAMENTO + ESFERA	R\$ 408,01	R\$ 408,01
25	01	UNID	• ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERAS	R\$ 138,22	R\$ 138,22
26	01	UNID	• ROL. CJ2 CAPA/ 2 CONE C/ ANEL	R\$ 398,90	R\$ 398,90
27	01	UNID	• ROLAMENTO CRASGO E TRAVA	R\$ 609,18	R\$ 609,18
28	01	UNID	• ROL. CJ2 CAPA/ 2 CONE C/ ANEL	R\$ 505,42	R\$ 505,42
29	01	UNID	• ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERA	R\$ 505,42	R\$ 505,42
30	01	UNID	• ROLAMENTO 710089	R\$ 104,08	R\$ 104,08
31	01	UNID	• ROLAMENTO 711181	R\$ 107,85	R\$ 107,85
32	01	UNID	• ROLAMENTO 731181	R\$ 104,96	R\$ 104,96
33	01	UNID	• ROLAMENTO 731179	R\$ 122,28	R\$ 122,28
34	01	UNID	• ROLAMENTO 752064	R\$ 466,18	R\$ 466,18
35	01	UNID	• ROLAMENTO 750051	R\$ 389,42	R\$ 389,42
36	01	UNID	• ROLAMENTO 731329	R\$ 551,85	R\$ 551,85
37	01	UNID	• ROLAMENTO 731178	R\$ 136,00	R\$ 136,00
38	01	UNID	• SERVIÇO DE MAO DE OBRA TIRAR E COLOCAR MOTOR PAR CONSERTO DO TORQUE E TRANSMISSAO	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00
39	01	UNID	• SERVIÇO DE MAO DE OBRA CONSERTO DE TORQUE	R\$ 3.280,00	R\$ 3.280,00
40	01	UNID	• SERVIÇO DE MAO DE OBRA CONSERTO E TRANSMISSAO	R\$ 1.885,00	R\$ 1.885,00
					Total: R\$ 29.325,72

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: Emanuel J. Maier

CNPJ: 12.543.355/0001-06

ENDEREÇO: VRS 817 - Km 01

DATA:

ASSINATURA:



12543355/0001-06

EMANUEL JORGE MAIER

VRS 817 - KM 01 - Bairro União

CEP 99435-000

CAMPOS BORGES - RS